
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 568/2010 

ze dne 29. června 2010, 

kterým se mění příloha III nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 767/2009, pokud jde 
o zákaz uvádět na trh nebo používat pro účely výživy zvířat bílkoviny z kvasnic rodu „Candida“ 

kultivovaných na n-alkanech 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 767/2009 ze dne 13. července 2009 o uvádění na trh 
a používání krmiv, o změně nařízení (ES) č. 1831/2003 a 
o zrušení směrnice Rady 79/373/EHS, směrnice Komise 
80/511/EHS, směrnic Rady 82/471/EHS, 83/228/EHS, 
93/74/EHS, 93/113/ES a 96/25/ES a rozhodnutí Komise 
2004/217/ES ( 1 ), a zejména na druhý pododstavec čl. 6 
odst. 2 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení (ES) č. 767/2009 stanoví obecné požadavky 
týkající se bezpečnosti a uvádění na trh pro krmiva. 
Zejména obsahuje seznam materiálů, jejichž uvádění na 
trh nebo použití pro účely výživy zvířat je omezeno 
nebo zakázáno. 

(2) Směrnice Rady 82/471/EHS ( 2 ) a rozhodnutí Komise 
85/382/EHS ze dne 10. července 1985, kterým se zaka
zuje používat v krmivech bílkoviny z kvasnic rodu 
„Candida“ kultivovaných na n-alkanech ( 3 ), zakazují 
uvádět na trh a používat v krmivech bílkoviny 
z kvasnic rodu „Candida“ kultivovaných na n-alkanech. 
Důvodem pro tento zákaz je, že určité kmeny kvasnic 
rodu „Candida“ kultivovaných na n-alkanech jsou pato
genní a za určitých okolností mohou vyvolat reakce 
přecitlivělosti, čímž představují možné ohrožení pro 
zdraví lidí nebo zvířat. 

(3) Vzhledem k tomu, že nedošlo k žádnému novému tech
nologickému vývoji, ani se neobjevily nové důkazy, jež 
by potvrdily, že je užívání takových bílkovin pro účely 
výživy zvířat bezpečné, mělo by být uvádění na trh 
a používání uvedených produktů dále zakázáno 
a nařízení (ES) č. 767/2009 by mělo takový zákaz 
stanovit. 

(4) Za účelem řízení rizik spojených s bezpečností krmiv 
musel být do kapitoly 1 přílohy III nařízení (ES) 
č. 767/2009 zařazen seznam materiálů, jejichž uvádění 
na trh pro účely výživy zvířat je zakázáno, jak bylo dříve 
stanoveno v rozhodnutí Komise 2004/217/ES ( 4 ). 

(5) Body 5 a 6 kapitoly 1 přílohy III nařízení (ES) 
č. 767/2009 by měly být sladěny s rozhodnutím 
2004/217/ES. 

(6) Nařízení (ES) č. 767/2009 by proto mělo být odpovída
jícím způsobem změněno. 

(7) V zájmu jasnosti by mělo být rozhodnutí Komise 
85/382/EHS zrušeno. 

(8) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Kapitola 1 přílohy III nařízení (ES) č. 767/2009 se mění takto: 

1) Body 5 a 6 se nahrazují tímto: 

„5. Veškerý odpad získaný z různých fází čištění městských 
a průmyslových odpadních vod a splašků podle článku 2 
směrnice Rady 91/271/EHS ze dne 21. května 1991 
o čištění městských odpadních vod (*), bez ohledu na 
další zpracování těchto odpadů a také bez ohledu na 
původ odpadních vod (**).

CS L 163/30 Úřední věstník Evropské unie 30.6.2010 

( 1 ) Úř. věst. L 229, 1.9.2009, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 213, 21.7.1982, s. 8. 
( 3 ) Úř. věst. L 217, 14.8.1985, s. 27. ( 4 ) Úř. věst. L 67, 5.3.2004, s. 31.



6. Pevný komunální odpad (***), jako je domovní odpad. 

___________ 
(*) Úř. věst. L 135, 30.5.1991, s. 40. 

(**) Výrazem „odpadní voda“ se nerozumí „provozní 
voda“, to znamená voda z nezávislých potrubí 
používaných v potravinářském a krmivářském 
průmyslu; vodu z těchto potrubí nelze použít ve 
výživě zvířat, ledaže se jedná o zdravou a čistou 
vodu podle článku 4 směrnice Rady 98/83/ES ze 
dne 3. listopadu 1998 o jakosti vody určené 
k lidské spotřebě (Úř. věst. L 330, 5.12.1998, 
s. 32). V odvětví zpracování ryb může být 
zmíněným potrubím vedena také čistá mořská 
voda definovaná v článku 2 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 ze dne 
29. dubna 2004 o hygieně potravin (Úř. věst. 
L 139, 30.4.2004, s. 1). Provozní voda se nesmí 
používat ve výživě zvířat, ledaže přivádí krmný 
nebo potravinářský materiál a je technicky prostá 
čistících a desinfekčních prostředků nebo jiných 

látek, které právní předpisy pro výživu zvířat 
nepovolují. 

(***) Výrazem „tuhý městský odpad“ se nerozumí 
kuchyňský odpad definovaný nařízením (ES) 
č. 1774/2002.“ 

2) Doplňuje se nový bod 8, který zní: 

„8. Bílkoviny z kvasnic rodu „Candida“ kultivovaných na 
n-alkanech.“ 

Článek 2 

Rozhodnutí 85/382/EHS se zrušuje. 

Článek 3 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto rozhodnutí se použije ode dne 1. září 2010. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 29. června 2010. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS 30.6.2010 Úřední věstník Evropské unie L 163/31


